
МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
КУГЫЖАИЫШ ПОГО 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

Ш У Д Ы К

МИНИСТЕРСТВО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ИМУЩЕСТВА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от июля 2018 г. № ~нп

О внесении изменений в приказ Министерства государственного 
имущества Республики Марий Эл от 8 мая 2018 года № 8-нп

В соответствии с Указом Президента Республики Марий Эл 
от 19 августа 2010 г. № 162 «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов» 
п р и к а з ы в а ю :  '

1. Внести в приказ Министерства государственного имущества 
Республики Марий Эл от 8 мая 2018 года № 8-нп «Об утверждении 
Положения о комиссии Министерства государственного имущества 
Республики Марий Эл по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Республики 
Марий Эл и урегулированию конфликта интересов и ее состава» 
следующие изменения:

а) абзац десятый пункта 3 приказа дополнить словами «, кроме 
пункта 3.»;

б) в абзаце втором пункта 3 Положения о комиссии Министерства 
государственного имущества Республики Марий Эл по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Республики Марий Эл и урегулированию конфликта интересов 
после слов «федеральными законами» добавить слова «(далее -  требования 
к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 
конфликта интересов)»;

в) Состав комиссии Министерства государственного имущества 
Республики Марий Эл по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Республики 
Марий Эл и урегулированию конфликта интересов изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу:



2

приказ Министерства государственного имущества Республики 
Марий Эл от 7 июня 2012 г. № 164-нп «О внесении изменений в приказ 
Министерства государственного имущества Республики Марий Эл 
от 6 сентября 2010 г. № 60-од»;

приказ Министерства государственного имущества Республики 
Марий Эл от 18 сентября 2013 г. № 14-нп «О внесении изменений в 
приказ Министерства государственного имущества Республики Марий Эл 
от 6 сентября 2010 г. № 60-од (в редакции приказа Мингосимущества 
Республики Марий Эл от 7 июня 2012 г. № 164-од)»;

приказ Министерства государственного имущества Республики 
Марий Эл от 13 апреля 2015 г. № 9-нп «О внесении изменений в приказ 
Министерства государственного имущества Республики Марий Эл
от 6 сентября 2010 г. № 60-од», кроме пункта 2;

приказ Министерства государственного имущества Республики 
Марий Эл от 6 июля 2015 г. № 13-нп «О внесении изменений в приказ
Министерства государственного имущества Республики Марий Эл
от 6 сентября 2010 г. № 60-од»;

приказ Министерства государственного имущества Республики 
Марий Эл от 15 января 2018 г. № 1-нп «О внесении изменений в приказ 
Министерства государственного имущества Республики Марий Эл
от 6 сентября 2010 г. № 60-од».

Министр Н.В.Севостьянова



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства государственного 

имущества Республики Марий Эл 
от 8 мая 2018 г. № 8-нп 

(в редакции приказа Мингосимущества 
Республики Марий Эл 

' от J.6~ июля 2018 г. №^  -нп)

СОСТАВ

комиссии Министерства государственного имущества Республики 
Марий Эл по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Республики Марий Эл 

и урегулированию конфликта интересов

1. Плотников Алексей Вячеславович -  заместитель министра 
государственного имущества Республики Марий Эл, председатель 
комиссии.

2. Бахтина Мария Сергеевна -  заместитель начальника отдела 
закупок, кадров и продаж Министерства государственного имущества 
Республики Марий Эл, секретарь комиссии.

3. Двоеглазов Владимир Викторович - заведующий кафедрой 
менеджмента и бизнеса факультета управления и права ФГБОУ ВО 
«Поволжский государственный технологический университет», 
независимый эксперт, член комиссии (по согласованию).

4. Мустакимов Наил Салимович - заведующий кафедрой частного 
права России и зарубежных стран юридического факультета ФГБОУ ВО

TL О  \_» W  ' W«Мариискои государственный университет», независимый эксперт, 
член комиссии (по согласованию).

5. Маринина Майя Вячеславовна - ведущий советник управления 
Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, член комиссии.

6. Перминова Елена Валерьевна -  начальник отдела правового 
обеспечения Министерства государственного имущества Республики 
Марий Эл, член комиссии.


